[image: image1.png]

ТШÖКТÖМ
РЕШЕНИЕ
От «26» января 2022 г. № 102
(Республика Коми, г. Вуктыл)
О внесении изменений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от                             28 сентября 2021 года № 70 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл»
В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 декабря 2008 года  № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственного контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 11 июня 2021 года № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственного контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского округа «Вуктыл»
Совет городского округа «Вуктыл» решил:
        1. Внести в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 28 сентября 2021 года № 70 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл» следующее изменение:
    в Положении о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл», утвержденном  решением (приложение):
         раздел 5 дополнить пунктом 5.6:

«5.6. Досудебный  порядок  подачи  жалоб,  установленный главой 9 Федерального закона № 248-ФЗ, при осуществлении муниципального жилищного контроля не применяется до 31 декабря 2022 года».

2. Настоящее решение вступает  в  силу с даты его опубликования (обнародования) и действует с 1 января 2022 года.
Председатель Совета
городского округа «Вуктыл»                                                                                          В.В. Олесик
И.о. главы муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководителя
администрации городского округа «Вуктыл»                                                               В.А. Бабина
Совет городского округа «Вуктыл»

II созыв

«Вуктыл» кар кытшлöн  Сöвет

II бöръян